3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета
муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города
29 марта 2023 года

 Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 №4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска,  заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления,  Дума города решила:
	1.Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2012 №373-V (в редакции от 14.11.2022 № 237-VII), следующие изменения:
1) дополнить раздел 3 пунктом 3.3 следующего содержания:
 «3.3.Лицам, работающим в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях города Нефтеюганска по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа в соответствии с Перечнем должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в муниципальных учреждениях города Нефтеюганска, органах местного самоуправления города Нефтеюганска, согласно приложению.»;
2) дополнить приложением «Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в муниципальных учреждениях города Нефтеюганска, органах местного самоуправления города Нефтеюганска» согласно приложению к настоящему решению.
  2.Лицам, работающим в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях города Нефтеюганска по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), и вступившим в трудовые отношения до 1 января 2023 года, сохраняются начисленные на этот период процентные надбавки, а с 1 января 2023 года начисление указанных процентных надбавок производится в полном размере.
   3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
   4.Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Исполняющий обязанности                        Председатель Думы
главы города Нефтеюганска                       города Нефтеюганска

______________ П.В.Гусенков      	           _______________ М.М.Миннигулов

29 марта 2023 года
№ 308-VII

Приложение к решению Думы города Нефтеюганска
от 29.03.2023 №308-VII

[bookmark: _GoBack]Приложение к Положению о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска

Перечень должностей, профессий (специальностей),
наиболее востребованных в муниципальных учреждениях города Нефтеюганска, органах местного самоуправления города Нефтеюганска
[bookmark: Par29]
	№ п/п
	Наименование должности, профессий (специальностей)

	1
	2

	Раздел I. В муниципальных учреждениях города Нефтеюганска

	1.1.
	В сфере культуры и искусства:

	1.1.1.
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н

	1.2.
	В сфере образования:

	1.2.1.
	Педагогические работники и руководители образовательных организаций в соответствии с номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением  Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 №  225

	1.3.
	В сфере физической культуры и спорта:

	1.3.1.
	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря
и оборудования в соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 28 марта 2019 г. № 192н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования»

	1.3.2.
	Тренер в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2019 № 191н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер»

	1.3.3.
	Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.04.2019 № 199н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту»

	1.3.4.
	Тренер-преподаватель в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.12.2020 № 952н  «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»

	1.3.5.
	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.10.2021 № 734н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту»

	1.3.6.
	Инструктор по спорту

	1.3.7.
	Инструктор по адаптивной физической культуре

	1.3.8.
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	1.3.9.
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре

	1.4.
	В сфере молодежной политики:

	1.4.1.
	Специалист по работе с молодежью

	1.5.
	В сфере средств массовой информации:

	1.5.1.
	Работники телевидения (радиовещания), печатных средств массовой информации в соответствии с профессиональными квалификационными группами должностей работников телевидения (радиовещания), утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 341н, профессиональными квалификационными группами должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н

	1.6.
	Вне зависимости от сферы:

	1.6.1.
	Директор, заместитель директора, главный бухгалтер, бухгалтер, юрисконсульт, специалист по закупкам, специалист (ведущий) по кадрам, начальник отдела, заместитель начальника отдела, специалист по администрированию сетевых устройств информационно-коммуникационных систем, старший оперативный дежурный, специалист по охране труда, курьер, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, тракторист-машинист, машинист погрузчика фронтального, водитель автомобиля

	1.7.
	В сфере обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска

	1.7.1.
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих 4-е издание, дополненное, утвержденное постановлением Минтруда РФ от 21.08.1998 г. № 37

	1.8
	В сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности:

	1.8.1
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с  Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.04.2008 № 188

	Раздел II. В органах местного самоуправления города Нефтеюганска

	2.1.
	Муниципальные должности в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.2.
	Должности муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры, утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

image1.jpeg